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TARIFAS 2024



Productos a su disposición

Condiciones generales de contratación

Tarifas

Mapa



Convencional
Spot

Productos especiales
Microespacio. Secciones específicas, puntuales o periódicas, con duraciones 
ajustadas a las necesidades del producto.

Menciones. Retransmisiones, bloques exclusivos, publirreportajes o programas 
temáticos. Formatos adaptados a cada necesidad en cada territorio.

Patrocinio. Careta de entrada y careta de salida. Hasta 10" de duración. Mediante el 
patrocinio de un programa se asocia el producto a la imagen y valores del mismo.

Patrocinio activo. Acción promocional propia en el programa que más le interese en 
función de sus necesidades.

Continuidad de cadena. Posicionamiento de sus mensajes o logotipos unidos a 
nuestras marcas de cadena.

Sobreimpresión. Banda inferior que se muestra en pantalla durante 7” y contiene
grafismo de una marca o campaña.

Streaming. Televisión a la carta y programas descargables en 7tvandalucia.es (OTT)

PRODUCTOS
  disponibles



Órdenes de compra

- Nombre, dirección, teléfono y CIF de la agencia central de compras, número de orden, 
nombre del anunciante, marca y producto a anunciar.

- Detalle de cada uno de los spots que se ordenan, fecha de emisión, bloque horario, 
posición, duración y clave de spot, precio, importe total de la orden y forma de pago.

Las órdenes de compra serán confeccionadas por la empresa contratante debiendo 
figurar los siguientes datos:

Sólo se admitirán con una antelación anterior a 48 horas, aquellos en régimen de 
urgencia, con un recargo del 10%.

Las anulaciones de patrocinios se deberán comunicar con un mes de antelación. En 
caso contrario, se aplicará un 100% de recargo.

El material de emisión deberá presentarse con una antelación mínima de 3 días 
hábiles a la fecha de emisión.

CONDICIONES 
  de contratación



Formato HDV 16:9 1080p, progresivo

Códec de vídeo: DVCPRO HD 1080p 25

Código de tiempo: 25 fotogramas/seg

Velocidad de muestreo de audio: 
48kHz a 16bits

Nivel de pico máximo de audio:
 +12dBm sobre nivel de referencia/
 Tolerancia admitida: +2Bm

Las órdenes de compra serán 
confeccionadas por la empresa 
contratante debiendo figurar los 
siguientes datos:

- Pago a 30 días fecha factura
- Recargos:
 Posición determinada: 10%
 Primero o último: 20%

Modalidad de pago aplazado Especificaciones técnicas 
para piezas de vídeo

CONDICIONES 
  de contratación



Tamaño:

Resolución a 300ppp

Modo de color RGB

No debe utilizarse ningún color 
de la gama de verdes

- Quicktime (máxima calidad)
- MPEG2, HD1080p25

- 2.161px de ancho x 360px de alto

Especificaciones para 
sobreimpresiones

Se deberá enviar un mínimo de 2 
archivos en formatos diferentes:

Especificaciones para 
WeTransfer o FTP

CONDICIONES 
  de contratación



TARIFAS
  según horario regional

Lunes
Martes

Miércoles

Jueves

Viernes
Sábado

Domingo

07:30

10:30

10:30

14:30

14:30

17:30

17:30

18:30

18:30

20:00

20:00

00:00

00:00

07:30

PATROCINIOS TIEMPO Y DEPORTES 4.709€

PRECIO OFICIAL

1.059€
PRECIO OFICIAL

1.131€

PRECIO OFICIAL

1.460€
PRECIO OFICIAL

1.388€
PRECIO OFICIAL

1.750€
PRECIO OFICIAL

1.460€
PRECIO OFICIAL

1.388€

PRECIO OFICIAL 1.315€

PRECIO OFICIAL

PRECIO SPOT 20” (IVA no incluido)

PRECIO OFICIAL

 1.168€
PRECIO
OFICIAL 1.460€

 



TARIFAS
  según horario local

Lunes
Martes

Miércoles

Jueves

Viernes
Sábado

Domingo

07:30

10:30

10:30

14:30

14:30

17:30

17:30

18:30

18:30

20:00

20:00

00:00

00:00

07:30

PATROCINIOS TIEMPO Y DEPORTES 532€
PRECIO SPOT 20” (IVA no incluido)

PRECIO OFICIAL

121€
PRECIO OFICIAL

140€
PRECIO OFICIAL

169€
PRECIO OFICIAL

162€
PRECIO OFICIAL

205€
PRECIO OFICIAL

169€
PRECIO OFICIAL

162€

PRECIO OFICIAL 164€

PRECIO OFICIAL

PRECIO OFICIAL

127€
PRECIO
OFICIAL  169€



MAPA
  según delegaciones

Todas las ciudades 
a un solo clic 7tvandalucia.es

Datos
retransmisión

en directo
auditados por

Mostaza TV

891.947
Telespectadores
de media al día Andalucía

CÓRDOBA

ARCOS

JEREZ

CÁDIZ

SAN FERNANDO

ROTA

RONDA

MARBELLA

MÁLAGA

Sevilla

Huelva

Cádiz
Málaga

Córdoba

MONTILLA

BAENA

LUCENA

CHICLANA

EL PUERTO

ESTEPONA

SEVILLA

ALJARAFE

ARACENA

ESTEPA

LORA DEL RÍO

LEBRIJA

CAMPO DE
GIBRALTAR

JAÉN

ALMERÍA
GRANADA

Granada

Jaén

Almería

IZNALLOZ

BAZA
HUÉSCAR

EL EJIDO

UBEDA
CAZORLA

VILLACARRILLO
LINARES

ALMUÑECAR

PRIEGO

PUENTE GENIL

PEÑARROYA
PUEBLONUEVO

ALCALÁ
LA REAL

ANDÚJAR



  Tarifas
  patrocinios

PRODUCCIÓN 100 €


